ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Licitação MODO DE DISPUTA ABERTO nº 006/2024

Processo Administrativo nº 4363/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenções preventivas das
instalações de média tensão em 18 unidades DAE S/A água e esgoto – Jundiaí.

Ao vigésimo sétimo dia do mês de março de dois mil e vinte cinco, na Sede da DAE S/A -
ÁGUA E ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 14:30
horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria
DAE nº 005 de 24 de janeiro de 2025.

Presente na sessão a representante da empresa LABOR SOLUÇÕES EM ENGENHARIA
LTDA o Sr. Rogério Guidette.

Foi feita a tentativa de negociação com a empresa, para uma redução no seu valor
ofertado durante a etapa de lances de R$ 1.131.000,00, a licitante afirma que não pode
reduzir este valor, alegou que este está condizente com o serviço que será prestado,
pois, é um serviço grande. A licitante foi informada sobre o envio da proposta de preços
atualizada no prazo de 02 (dois) dias úteis, podendo a mesma ser enviada por e-mail.

A Comissão abriu o Envelope de Habilitação da licitante LABOR SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA LTDA e disponibilizou para vistas e rubricas do presente, e em seguida a
sessão foi encerrada para análise da documentação, após a Comissão divulgará o
resultado e o prosseguimento da licitação. Foi dada a palavra ao representante presente
que declinou de seu uso.

Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa Oliveira Motta, membro da Comissão,
lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e pelo representante
presente.

Comissão de Licitações:

Olavo Rodrigues de Oliveira Presidente

Luciana Lopes Glozan Membro

Thabata da Costa Oliveira Motta Membro

Licitantes:

LABOR SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA